
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 07.04.2016 № 1215 «Об 

утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения нужд Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 07.04.2016 № 1215 «Об утверждении Порядка
осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения 
нужд Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Органам местного самоуправления (отраслевым органам 

администрации) Верхнесалдинского городского округа, имеющим 
подведомственных заказчиков, утвердить регламенты проведения 
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд 
Верхнесалдинского городского округа в соответствии с настоящим 
постановлением.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
И.В. Колпакову.».

2. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения нужд Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 07.04.2016 № 1215 «Об утверждении Порядка осуществления 
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Верхнесалдинского 
городского округа» (далее -  Порядок), следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий 

органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа и их 
отраслевых органов (далее - органы ведомственного контроля) при 
осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг



для обеспечения нужд Верхнесалдинского городского округа
(далее - ведомственный контроль) в отношении подведомственных им 
заказчиков (далее - заказчик).»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«В случае выявления по результатам мероприятий ведомственного 

контроля действий (бездействия), содержащих признаки административного 
правонарушения в сфере закупок, информация о данном нарушении с
приложением копии акта проверки и копий материалов, подтверждающих 
выявленное нарушение, подлежит направлению в орган, уполномоченный в 
соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях возбуждать дела об административных правонарушениях в
срок не позднее 10 рабочих дней с момента подписания акта.»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Материалы проверки, направляемые в орган, уполномоченный в 

соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях возбуждать дела об административных правонарушениях, 
должны подтверждать:

1) факт нарушения законодательства о закупках;
2) полномочия должностных лиц, совершивших нарушение.
Копии материалов проверки, направляемые в орган, уполномоченный в 

соответствии с Кодексом Российской об административных правонарушениях 
возбуждать соответствующие дела об административных правонарушениях, 
должны быть заверены надлежащим образом объектом ведомственного 
контроля.»;

4) пункт 11 после слов «в правоохранительные органы» дополнить 
словами «в течение 3 рабочих дней с даты выявления таких действий 
(бездействия).»;

5) в приложении к Порядку в наименовании таблицы слова «органа 
местного самоуправления» заменить словами «органа ведомственного 
контроля».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
И.В. Колпакову.

2

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru/

